



爱迪科技

NEEQ :834707



武汉爱迪科技股份有限公司

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

| 释义项目 | | 释义 |
|--------------|---|----------------------|
| 公司、本公司、爱迪科技 | 指 | 武汉爱迪科技股份有限公司 |
| 股东大会 | 指 | 武汉爱迪科技股份有限公司股东大会 |
| 董事会 | 指 | 武汉爱迪科技股份有限公司董事会 |
| 监事会 | 指 | 武汉爱迪科技股份有限公司监事会 |
| 高级管理人员 | 指 | 总经理、副总经理、董事会秘书、财务总监 |
| 元(万元) | 指 | 人民币元(万元) |
| 报告期、本报告期、本季度 | 指 | 2018年7月1日至2018年9月30日 |
| 爱迪合伙 | 指 | 武汉爱迪投资合伙企业(有限合伙) |

一、重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

| 事项 | 是或否 |
|---|-----|
| 是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整 | 否 |
| 是否存在未出席董事会审议季度报告的董事 | 否 |
| 是否存在豁免披露事项 | 否 |

1、董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证的理由

无

2、列示未出席董事会的董事姓名及未出席的理由

无

3、豁免披露事项及理由

无

二、公司基本情况

(一) 基本信息

| | |
|-------------------------|---|
| 公司中文全称 | 武汉爱迪科技股份有限公司 |
| 英文名称及缩写 | WuHan ID Science & Technology Co., Ltd. |
| 证券简称 | 爱迪科技 |
| 证券代码 | 834707 |
| 法定代表人 | 张振 |
| 挂牌时间 | 2015年12月10日 |
| 转让方式 | 集合竞价转让 |
| 分层情况 | 创新层 |
| 董事会秘书或信息披露 负责人 | 赵艳丽 |
| 是否具备全国股转系统 董事会秘书任职资格 | 是 |
| 统一社会信用代码 | 914201067179011646 |
| 注册资本 | 30,000,000 |
| 注册地址 | 武汉市武昌区徐东二路2号SBI创意园4楼 |
| 联系电话 | 027-59817366-820 |
| 办公地址 | 武汉市武昌区徐东二路2号SBI创意园4楼 |

(二) 主要财务数据

单位：元

| | 报告期末 | 上年度末 | 报告期末比上年 度末增减比例 |
|---------------|---------------|---------------|-------------------|
| 总资产 | 90,714,933.99 | 83,600,329.77 | 8.51% |
| 归属于挂牌公司股东的净资产 | 55,801,332.93 | 53,394,784.84 | 4.51% |
| 资产负债率（母公司） | 38.35% | 35.97% | - |

| | | | |
|-----------|--------|--------|---|
| 资产负债率（合并） | 38.38% | 36.01% | - |
|-----------|--------|--------|---|

| | 本报告期 | 本报告期比上年 同期增减比例 | 年初至报告 期末 | 年初至报告期 末比上年同期 增减比例 |
|---------------------------------------|--------------|-------------------|---------------|--------------------------|
| 营业收入 | 8,468,313.34 | 74.97% | 36,632,191.08 | 32.66% |
| 归属于挂牌公司股东的净利润 | -517,187.45 | -182.25% | 2,406,548.09 | -22.19% |
| 归属于挂牌公司股东的扣除非 经常性损益的净利润 | -647,905.36 | -309.96% | 1,780,525.64 | -24.57% |
| 基本每股收益（元/股） | -0.0172 | -181.90% | 0.08 | -20.00% |
| 稀释每股收益（元/股） | -0.0172 | -181.90% | 0.08 | -20.00% |
| 加权平均净资产收益率（依据归 属于挂牌公司股东的净利润计 算） | | | 4.44% | -27.80% |

年初至报告期末非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元

| 项目 | 金额 |
|---|-------------------|
| 计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外） | 340,000.00 |
| 投资收益 | 392,547.94 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 3949.06 |
| | |
| 非经常性损益合计 | 736,497.00 |
| 所得税影响数 | 110,474.55 |
| 非经常性损益净额 | 626,022.45 |

（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

| 普通股股本结构 | | | | | | | |
|------------|----------------------|------------|-------|-------------|------------|-------------|-------------|
| 股份性质 | | 期初 | | 期初至期末 变动 | 期末 | | |
| | | 数量 | 比例 | | 数量 | 比例 | |
| 无限售股份 | 无限售股份总数 | 11,157,498 | 37.19 | 4,375,000 | 15,532,498 | 51.77 | |
| 售条 | 其中：控股股东、实际控制人 | 3,163,593 | 10.55 | 0 | 3,163,593 | 10.55 | |
| 件股 | 董事、监事、高管 | 1,651,905 | 5.51 | 0 | 1,651,905 | 5.51 | |
| 份 | 核心员工 | 0 | 0.00 | 0 | 0 | 0.00 | |
| 有限售股份 | 有限售股份总数 | 18,842,502 | 62.81 | -4,375,000 | 14,467,502 | 48.23 | |
| 售条 | 其中：控股股东、实际控制人 | 9,490,782 | 31.64 | 0 | 9,490,782 | 31.64 | |
| 件股 | 董事、监事、高管 | 4,976,720 | 16.59 | 0 | 4,976,720 | 16.59 | |
| 份 | 核心员工 | 0 | 0.00 | 0 | 0 | 0.00 | |
| 总股本 | | 30,000,000 | — | 0 | 30,000,000 | — | |
| 普通股股东人数 | | 44 | | | | | |
| 普通股前十名股东情况 | | | | | | | |
| 序号 | 股东名称 | 期初持股数 | 持股变动 | 期末持股数 | 期末持股比例 | 期末持有有限售股份数量 | 期末持有无限售股份数量 |
| 1 | 张振 | 9,153,750 | 0 | 9,153,750 | 30.51 | 6,865,313 | 2,288,437 |
| 2 | 武汉爱迪投资合伙企业(有限合伙) | 5,533,500 | 0 | 5,533,500 | 18.45 | 0 | 5,533,500 |
| 3 | 侯文杰 | 3,939,125 | 0 | 3,939,125 | 13.13 | 2,957,344 | 981,781 |
| 4 | 刘红玲 | 3,500,625 | 0 | 3,500,625 | 11.67 | 2,625,469 | 875,156 |
| 5 | 楚商先锋(武汉)创业投资中心(有限合伙) | 2,510,875 | 0 | 2,510,875 | 8.37 | 0 | 2,510,875 |
| 6 | 李精全 | 1,404,250 | 0 | 1,404,250 | 4.68 | 1,054,688 | 349,562 |
| 7 | 侯俊初 | 1,285,250 | 0 | 1,285,250 | 4.28 | 964,688 | 320,562 |
| 8 | 曾鉴三 | 848,625 | 0 | 848,625 | 2.83 | 0 | 848,625 |
| 9 | 张光辉 | 600,000 | 0 | 600,000 | 2.00 | 0 | 600,000 |

| | | | | | | | |
|-----------|-------------------------|-------------------|----------|-------------------|--------------|-------------------|-------------------|
| 10 | 武汉美利达国际投资 合伙企业(有限合伙) | 592,500 | 0 | 592,500 | 1.98 | 0 | 592,500 |
| 合计 | | 29,368,500 | 0 | 29,368,500 | 97.90 | 14,467,502 | 14,900,998 |

前十名股东间相互关系说明：股东张振和刘红玲系夫妻关系；股东侯文杰和侯俊初系兄弟关系；股东侯文杰和侯俊初系股东张振的外甥；爱迪合伙系股东张振及员工出资并控制的企业；除此以外，公司其他股东之间无关联关系。

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

| 事项 | 是否存在重要事项 | 是否经过内部审议程序 | 是否及时履行披露义务 | 临时公告查询索引 |
|---------------------------------------|----------|------------|------------|----------|
| 重大诉讼、仲裁事项 | 否 | - | - | - |
| 对外担保事项 | 否 | - | - | - |
| 控股股东、实际控制人或其关联方占用资金 | 否 | - | - | - |
| 对外提供借款事项 | 否 | - | - | - |
| 日常性关联交易事项 | 是 | 是 | 是 | 2017-029 |
| 偶发性关联交易事项 | 否 | - | - | - |
| 须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项 | 否 | - | - | - |
| 股权激励事项 | 否 | - | - | - |
| 承诺事项 | 否 | - | - | - |
| 资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 | 否 | - | - | - |
| 被调查处罚的事项 | 否 | - | - | - |
| 失信情况 | 否 | - | - | - |

| 1、报告期内公司发生的日常性关联交易情况 | | |
|-------------------------------|--------------|----------|
| 具体事项类型 | 预计金额 | 本报告期发生金额 |
| 1、购买原材料、燃料、动力 | 2,000,000.00 | |
| 2、销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售 | | |
| 3、投资（含共同投资、委托理财、委托贷款） | | |
| 4、财务资助（挂牌公司接受的） | | |

| | | |
|---------------------------|--------------|------------|
| 5、公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易的类型 | | |
| 6、其它 | 300,000.00 | 105,140.00 |
| 合计 | 2,300,000.00 | 105,140.00 |

（二）报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

报告期内,公司积极承担社会责任,依法经营、诚信纳税。关爱员工身心健康,促进员工工作和生活的平衡发展,自公司成立以来,免费为员工提供中、晚餐,为有需求的员工名费提供员工宿舍;为丰富员工学习、生活,为员工报销学习类书籍;定期组织体育锻炼或竞技活动。

公司是大学生就业实习基地,公司常年接收在校大学生的实习,为社会培养和输送人才。

在当前“大众创业、万众创新”的时代,公司董事长作为武汉市“青桐计划”专家评委、创业创新联盟导师团导师,一直身体力行地扶持创业者们成就他们的事业,让他们为社会创造更大的财富和价值。

公司从最初只属于创始人股东到现在是属于全体员工、客户,公司继而希望打造一个资源性、共享性、服务型的平台,为社会提供信息、资源和资本,为社会创造价值和财富。

（三）利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

（四）董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

| | |
|------|---|
| 是否审计 | 否 |
|------|---|

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

| 项目 | 期末余额 | 上年度末余额 |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 6,071,839.73 | 12,307,332.23 |
| 结算备付金 | | |
| 拆出资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据及应收账款 | 44,492,479.13 | 41,354,065.94 |
| 预付款项 | 7,157,444.97 | 3,653,058.70 |
| 应收保费 | | |
| 应收分保账款 | | |
| 应收分保合同准备金 | | |
| 其他应收款 | 3,281,273.60 | 2,949,977.39 |
| 买入返售金融资产 | | |
| 存货 | 27,935,108.50 | 11,277,249.08 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | | 10,007,313.33 |
| 流动资产合计 | 88,938,145.93 | 81,548,996.67 |
| 非流动资产： | | |
| 发放贷款及垫款 | | |
| 可供出售金融资产 | | |
| 持有至到期投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | | |
| 投资性房地产 | | |

| | | |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| 固定资产 | 1,284,341.02 | 1,555,247.63 |
| 在建工程 | | |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 无形资产 | 17,779.64 | 21,418.07 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | | |
| 递延所得税资产 | 474,667.40 | 474,667.40 |
| 其他非流动资产 | | |
| 非流动资产合计 | 1,776,788.06 | 2,051,333.10 |
| 资产总计 | 90,714,933.99 | 83,600,329.77 |
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 200,000.00 | |
| 向中央银行借款 | | |
| 吸收存款及同业存放 | | |
| 拆入资金 | | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据及应付账款 | 21,434,153.85 | 13,141,745.29 |
| 预收款项 | 13,120,334.71 | 12,220,838.89 |
| 卖出回购金融资产 | | |
| 应付手续费及佣金 | | |
| 应付职工薪酬 | 1,432,581.40 | 909,410.06 |
| 应交税费 | -1,418,943.25 | 3,419,233.53 |
| 其他应付款 | 50,539.48 | 415,066.29 |
| 应付分保账款 | | |
| 保险合同准备金 | | |
| 代理买卖证券款 | | |
| 代理承销证券款 | | |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |
| 其他流动负债 | | |
| 流动负债合计 | 34,818,666.19 | 30,106,294.06 |
| 非流动负债： | | |

| | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 0 | 0 |
| 负债合计 | 34,818,666.19 | 30,106,294.06 |
| 所有者权益（或股东权益）： | | |
| 股本 | 30,000,000.00 | 30,000,000.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 3,303,247.84 | 3,303,247.84 |
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 2,580,676.13 | 2,580,676.13 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 19,917,408.96 | 17,510,860.87 |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 55,801,332.93 | 53,394,784.84 |
| 少数股东权益 | 94,934.87 | 99,250.87 |
| 所有者权益合计 | 55,896,267.80 | 53,494,035.71 |
| 负债和所有者权益总计 | 90,714,933.99 | 83,600,329.77 |

法定代表人：张振 主管会计工作负责人：刘红玲 会计机构负责人：周祥

2. 母公司资产负债表

单位：元

| 项目 | 期末余额 | 上年度末余额 |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| 流动资产： | | |
| 货币资金 | 6,027,356.98 | 12,172,702.16 |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产 | | |
| 衍生金融资产 | | |
| 应收票据及应收账款 | 44,641,993.97 | 41,210,423.62 |
| 预付款项 | 7,157,403.29 | 3,653,058.70 |
| 其他应收款 | 3,280,948.00 | 2,949,977.39 |
| 存货 | 27,254,912.88 | 10,946,060.95 |
| 持有待售资产 | | |
| 一年内到期的非流动资产 | | |
| 其他流动资产 | | 10,000,000.00 |
| 流动资产合计 | 88,362,615.12 | 80,932,222.82 |
| 非流动资产： | | |
| 可供出售金融资产 | | |
| 持有至到期投资 | | |
| 长期应收款 | | |
| 长期股权投资 | 383,368.15 | 383,368.15 |
| 投资性房地产 | | |
| 固定资产 | 1,284,333.52 | 1,554,955.13 |
| 在建工程 | | |
| 生产性生物资产 | | |
| 油气资产 | | |
| 无形资产 | 17,779.64 | 21,418.07 |
| 开发支出 | | |
| 商誉 | | |
| 长期待摊费用 | | |
| 递延所得税资产 | 471,360.80 | 471,360.80 |
| 其他非流动资产 | | |
| 非流动资产合计 | 2,156,842.11 | 2,431,102.15 |
| 资产总计 | 90,519,457.23 | 83,363,324.97 |

| | | |
|------------------------|----------------------|----------------------|
| 流动负债： | | |
| 短期借款 | 200,000.00 | |
| 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债 | | |
| 衍生金融负债 | | |
| 应付票据及应付账款 | 21,336,563.79 | 13,056,316.36 |
| 预收款项 | 13,120,334.71 | 12,189,733.39 |
| 应付职工薪酬 | 1,432,581.40 | 909,410.06 |
| 应交税费 | -1,422,188.84 | 3,414,984.25 |
| 其他应付款 | 47,204.58 | 411,731.39 |
| 持有待售负债 | | |
| 一年内到期的非流动负债 | | |
| 其他流动负债 | | |
| 流动负债合计 | 34,714,495.64 | 29,982,175.45 |
| 非流动负债： | | |
| 长期借款 | | |
| 应付债券 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 长期应付款 | | |
| 长期应付职工薪酬 | | |
| 预计负债 | | |
| 递延收益 | | |
| 递延所得税负债 | | |
| 其他非流动负债 | | |
| 非流动负债合计 | 0.00 | 0.00 |
| 负债合计 | 34,714,495.64 | 29,982,175.45 |
| 所有者权益： | | |
| 股本 | 30,000,000.00 | 30,000,000.00 |
| 其他权益工具 | | |
| 其中：优先股 | | |
| 永续债 | | |
| 资本公积 | 3,286,615.99 | 3,286,615.99 |

| | | |
|-------------------|----------------------|----------------------|
| 减：库存股 | | |
| 其他综合收益 | | |
| 专项储备 | | |
| 盈余公积 | 2,580,676.13 | 2,580,676.13 |
| 一般风险准备 | | |
| 未分配利润 | 19,937,669.47 | 17,513,857.40 |
| 所有者权益合计 | 55,804,961.59 | 53,381,149.52 |
| 负债和所有者权益合计 | 90,519,457.23 | 83,363,324.97 |

3. 合并本报告期利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|----------------------------|--------------|--------------|
| 一、营业总收入 | 8,468,313.34 | 4,867,774.59 |
| 其中：营业收入 | 8,468,313.34 | 4,867,774.59 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 9,139,996.35 | 4,616,370.59 |
| 其中：营业成本 | 4,804,118.66 | 2,134,368.44 |
| 利息支出 | | |
| 手续费及佣金支出 | | |
| 退保金 | | |
| 赔付支出净额 | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | |
| 保单红利支出 | | |
| 分保费用 | | |
| 税金及附加 | 17,015.57 | 1,080.20 |
| 销售费用 | 1,417,500.34 | 1,205,856.23 |
| 管理费用 | 1,023,941.96 | 1,000,316.50 |
| 研发费用 | 1,877,797.57 | 273,977.62 |
| 财务费用 | -377.75 | 771.60 |
| 资产减值损失 | | |
| 加：其他收益 | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | -671,683.01 | 251,404.00 |
| 加：营业外收入 | 152,218.00 | 381,750.00 |
| 减：营业外支出 | -1,567.78 | 5,000.00 |
| 四、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -517,897.23 | 628,154.00 |
| 减：所得税费用 | 0 | 2,767.18 |

| | | |
|-------------------------------------|-------------|------------|
| 五、净利润（净亏损以“－”号填列） | -517,897.23 | 625,386.82 |
| 其中：被合并方在合并前实现的净利润 | | |
| （一）按经营持续性分类： | | |
| 1. 持续经营净利润 | -517,897.23 | 625,386.82 |
| 2. 终止经营净利润 | | |
| （二）按所有权归属分类： | | |
| 1. 少数股东损益 | -709.78 | -3,436.27 |
| 2. 归属于母公司所有者的净利润 | -517,187.45 | 628,823.09 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | -517,897.23 | 625,386.82 |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | -517,187.45 | 628,823.09 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | -709.78 | -3,436.27 |
| 七、综合收益总额 | -517,897.23 | 625,386.82 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | -517,187.45 | 628,823.09 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | -709.78 | -3,436.27 |
| 八、每股收益： | -0.0172 | 0.021 |
| （一）基本每股收益 | -0.0172 | 0.021 |
| （二）稀释每股收益 | -0.0172 | 0.021 |

法定代表人： 张振 主管会计工作负责人： 刘红玲 会计机构负责人： 周详

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|-------------------------------------|--------------|--------------|
| 一、营业收入 | 8,463,766.34 | 4,845,612.21 |
| 减：营业成本 | 4,804,118.66 | 2,123,008.54 |
| 税金及附加 | 17,015.57 | 1,080.20 |
| 销售费用 | 1,417,500.34 | 1,188,841.31 |
| 管理费用 | 1,015,836.59 | 992,068.63 |
| 研发费用 | 1,877,797.57 | 273,977.62 |
| 财务费用 | -368.28 | 817.74 |
| 其中：利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 资产减值损失 | | |
| 加：其他收益 | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | -668,134.11 | 265,818.17 |
| 加：营业外收入 | 152,218.00 | 381,750.00 |
| 减：营业外支出 | -1,567.78 | 5,000.00 |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | -514,348.33 | 642,568.17 |
| 减：所得税费用 | | |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | -514,348.33 | 642,568.17 |
| （一）持续经营净利润 | -514,348.33 | 642,568.17 |
| （二）终止经营净利润 | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | -514,348.33 | 642,568.17 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |

| | | |
|--------------------------|-------------|------------|
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |
| 六、综合收益总额 | -514,348.33 | 642,568.17 |
| 七、每股收益： | -0.0171 | 0.0214 |
| （一）基本每股收益 | -0.0171 | 0.0214 |
| （二）稀释每股收益 | -0.0171 | 0.0214 |

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|--------------------------|---------------|---------------|
| 一、营业总收入 | 36,632,191.08 | 27,613,656.67 |
| 其中：营业收入 | 36,632,191.08 | 27,613,656.67 |
| 利息收入 | | |
| 已赚保费 | | |
| 手续费及佣金收入 | | |
| 二、营业总成本 | 34,691,017.93 | 24,647,406.12 |
| 其中：营业成本 | 22,166,329.66 | 16,772,986.74 |
| 利息支出 | | |
| 手续费及佣金支出 | | |
| 退保金 | | |
| 赔付支出净额 | | |
| 提取保险合同准备金净额 | | |
| 保单红利支出 | | |
| 分保费用 | | |
| 税金及附加 | 21,463.07 | 2,040.10 |
| 销售费用 | 4,750,408.65 | 3,710,429.61 |
| 管理费用 | 3,114,091.08 | 2,009,511.31 |
| 研发费用 | 4,646,280.11 | 2,447,945.39 |
| 财务费用 | -7,554.64 | -1,120.52 |
| 资产减值损失 | | -294,386.51 |
| 加：其他收益 | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | 392,547.94 | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 三、营业利润（亏损以“-”号填列） | 2,333,721.09 | 2,966,250.55 |

| | | |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 加：营业外收入 | 343,998.00 | 612,256.45 |
| 减：营业外支出 | 48.94 | 45,000.00 |
| 四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） | 2,677,670.15 | 3,533,507.00 |
| 减：所得税费用 | 275,438.06 | 426,000.86 |
| 五、净利润（净亏损以“－”号填列） | 2,402,232.09 | 3,107,506.14 |
| 其中：被合并方在合并前实现的净利润 | | |
| （一）按经营持续性分类： | | |
| 1. 持续经营净利润 | 2,402,232.09 | 3,107,506.14 |
| 2. 终止经营净利润 | | |
| （二）按所有权归属分类： | | |
| 1. 少数股东损益 | -4,316.00 | 14,611.92 |
| 2. 归属于母公司所有者的净利润 | 2,406,548.09 | 3,092,894.22 |
| 六、其他综合收益的税后净额 | 2,402,232.09 | 3,107,506.14 |
| 归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额 | 2,406,548.09 | 3,092,894.22 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |
| 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额 | -4,316.00 | 14,611.92 |
| 七、综合收益总额 | 2,402,232.09 | 3,107,506.14 |
| 归属于母公司所有者的综合收益总额 | 2,406,548.09 | 3,092,894.22 |
| 归属于少数股东的综合收益总额 | -4,316.00 | 14,611.92 |
| 八、每股收益： | 0.08 | 0.1 |
| （一）基本每股收益 | 0.08 | 0.1 |
| （二）稀释每股收益 | 0.08 | 0.1 |

法定代表人：_张振_ 主管会计工作负责人：_刘红玲_ 会计机构负责人：周祥

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|---------------|----------------------|----------------------|
| 一、营业收入 | 36,590,388.72 | 27,363,401.41 |

| | | |
|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| 减：营业成本 | 22,148,103.22 | 16,671,136.83 |
| 税金及附加 | 21,463.07 | 2,040.10 |
| 销售费用 | 4,734,950.49 | 3,648,018.61 |
| 管理费用 | 7,730,520.72 | 4,448,546.23 |
| 研发费用 | | |
| 财务费用 | -7,401.91 | -1,240.14 |
| 其中：利息费用 | | |
| 利息收入 | | |
| 资产减值损失 | | -294,386.51 |
| 加：其他收益 | | |
| 投资收益（损失以“-”号填列） | 392,547.94 | |
| 其中：对联营企业和合营企业的投资收益 | | |
| 公允价值变动收益（损失以“-”号填列） | | |
| 资产处置收益（损失以“-”号填列） | | |
| 汇兑收益（损失以“-”号填列） | | |
| 二、营业利润（亏损以“-”号填列） | 2,355,301.07 | 2,889,286.29 |
| 加：营业外收入 | 343,998.00 | 612,256.45 |
| 减：营业外支出 | 48.94 | 45,000.00 |
| 三、利润总额（亏损总额以“-”号填列） | 2,699,250.13 | 3,456,542.74 |
| 减：所得税费用 | 275,438.06 | 422,096.18 |
| 四、净利润（净亏损以“-”号填列） | 2,423,812.07 | 3,034,446.56 |
| （一）持续经营净利润 | 2,423,812.07 | 3,034,446.56 |
| （二）终止经营净利润 | | |
| 五、其他综合收益的税后净额 | 2,423,812.07 | 3,034,446.56 |
| （一）以后不能重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动 | | |
| 2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| （二）以后将重分类进损益的其他综合收益 | | |
| 1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额 | | |
| 2. 可供出售金融资产公允价值变动损益 | | |
| 3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益 | | |
| 4. 现金流量套期损益的有效部分 | | |
| 5. 外币财务报表折算差额 | | |
| 6. 其他 | | |

| | | |
|-----------|--------------|--------------|
| 六、综合收益总额 | 2,423,812.07 | 3,034,446.56 |
| 七、每股收益： | 0.081 | 0.101 |
| （一）基本每股收益 | 0.081 | 0.101 |
| （二）稀释每股收益 | 0.081 | 0.101 |

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|------------------------------|-----------------------|----------------------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 38,864,629.36 | 43,121,454.14 |
| 客户存款和同业存放款项净增加额 | | |
| 向中央银行借款净增加额 | | |
| 向其他金融机构拆入资金净增加额 | | |
| 收到原保险合同保费取得的现金 | | |
| 收到再保险业务现金净额 | | |
| 保户储金及投资款净增加额 | | |
| 处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额 | | |
| 收取利息、手续费及佣金的现金 | | |
| 拆入资金净增加额 | | |
| 回购业务资金净增加额 | | |
| 收到的税费返还 | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 5,827,398.68 | 3,792,513.86 |
| 经营活动现金流入小计 | 44,692,028.04 | 46,913,968.00 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 38,527,612.47 | 28,846,208.97 |
| 客户贷款及垫款净增加额 | | |
| 存放中央银行和同业款项净增加额 | | |
| 支付原保险合同赔付款项的现金 | | |
| 支付利息、手续费及佣金的现金 | | |
| 支付保单红利的现金 | | |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 8,237,332.73 | 6,291,133.26 |
| 支付的各项税费 | 6,045,064.67 | 4,862,090.05 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 8,720,058.61 | 13,754,274.35 |
| 经营活动现金流出小计 | 61,620,068.48 | 53,753,706.63 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -16,838,040.44 | -6,839,738.63 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |

| | | |
|---------------------------|----------------------|-----------------------|
| 收回投资收到的现金 | 10,000,000.00 | |
| 取得投资收益收到的现金 | 392,547.94 | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | 192,051.92 |
| 投资活动现金流入小计 | 10,392,547.94 | 192,051.92 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | 66,563.00 |
| 投资支付的现金 | | 6,000,000.00 |
| 质押贷款净增加额 | | |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | 20,803.00 |
| 投资活动现金流出小计 | 0 | 6,087,366.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 10,392,547.94 | -5,895,314.08 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | 200,000.00 | |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 200,000.00 | |
| 偿还债务支付的现金 | | |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | |
| 其中：子公司支付给少数股东的股利、利润 | | |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流出小计 | | |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | | |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -6,245,492.50 | -12,735,052.71 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 12,307,332.23 | 15,199,959.11 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 6,061,839.73 | 2,464,906.40 |

法定代表人：张振 主管会计工作负责人：刘红玲 会计机构负责人：周祥

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

| 项目 | 本期发生额 | 上期发生额 |
|-----------------------|-------|-------|
| 一、经营活动产生的现金流量： | | |

| | | |
|---------------------------|-----------------------|----------------------|
| 销售商品、提供劳务收到的现金 | 38,827,579.86 | 42,768,806.94 |
| 收到的税费返还 | | |
| 收到其他与经营活动有关的现金 | 5,827,205.79 | 3,789,314.48 |
| 经营活动现金流入小计 | 44,654,785.65 | 46,558,121.42 |
| 购买商品、接受劳务支付的现金 | 38,445,583.47 | 28,578,024.97 |
| 支付给职工以及为职工支付的现金 | 8,221,548.97 | 6,248,646.79 |
| 支付的各项税费 | 6,045,064.67 | 4,858,185.37 |
| 支付其他与经营活动有关的现金 | 8,690,481.66 | 11,747,919.64 |
| 经营活动现金流出小计 | 61,375,155.04 | 51,432,776.77 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -16,747,893.12 | -4,874,655.35 |
| 二、投资活动产生的现金流量： | | |
| 收回投资收到的现金 | 10,000,000.00 | |
| 取得投资收益收到的现金 | 392,547.94 | |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | | |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 | | |
| 收到其他与投资活动有关的现金 | | 192,051.92 |
| 投资活动现金流入小计 | 10,392,547.94 | 192,051.92 |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 | | 66,563.00 |
| 投资支付的现金 | | 6,000,000.00 |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金净额 | | |
| 支付其他与投资活动有关的现金 | | 20,803.00 |
| 投资活动现金流出小计 | | 6,087,366.00 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 10,392,547.94 | -5,895,314.08 |
| 三、筹资活动产生的现金流量： | | |
| 吸收投资收到的现金 | | |
| 取得借款收到的现金 | 200,000.00 | |
| 发行债券收到的现金 | | |
| 收到其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流入小计 | 200,000.00 | |
| 偿还债务支付的现金 | | |

| | | |
|---------------------------|---------------|----------------|
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金 | | 1,980,000.00 |
| 支付其他与筹资活动有关的现金 | | |
| 筹资活动现金流出小计 | | 1,980,000.00 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 200,000.00 | -1,980,000.00 |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | | |
| 五、现金及现金等价物净增加额 | -6,155,345.18 | -12,749,969.43 |
| 加：期初现金及现金等价物余额 | 12,172,702.16 | 15,106,146.13 |
| 六、期末现金及现金等价物余额 | 6,017,356.98 | 2,356,176.70 |